
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Numero 105 del 02/11/2010

Numero 385 Reg. Generale del 02/11/2010

OGGETTO: COPERTURA DI N. 2 POSTI VACANTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CAT. D1 - ATTIVAZIONE DELLA PROCEDURA
DI MOBILITA' PREVISTA DALL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 -
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 385 del 02/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  2  del  mese di  NOVEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

– Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 dell'8 settembre 2010, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il programma del fabbisogno di personale per il triennio 2010-
2012;

– Visto che con il suddetto provvedimento si è stabilito – tra l'altro – di coprire nel corso del 
2010, previo esperimento delle procedure  di mobilità, n. 4 posti  di Istruttore Direttivo 
Amministrativo– Categoria D, dei quali 2 riservati al personale interno;

– Vista la determinazione n. 85 del 20.09.2010 (R.G. n. 316 del 20.09.2010) con la quale è 
stato approvato l'avviso di mobilità per la copertura a tempo indeterminato e ad orario 
pieno di n. 2 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D1, mediante passaggio 
diretto di personale tra Amministrazioni diverse, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 
e s.m.i.;

– Accertato che alla predetta procedura, giusta specifica disposizione regolamentare, è stata 
data la più ampia pubblicità risultando l'avviso di selezione essere stato pubblicato nella 
G.U. Serie concorsi ed esami n. 80 del 8 ottobre 2010, all'albo pretorio del Comune del 
Comune e sul sito web istituzionale;

– Ritenuto  pertanto  di  poter  dare  corso  alla  procedura  di  mobilità,  previa  verifica  del 
possesso dei requisiti richiesti da parte di quanti hanno fatto pervenire regolare istanza 
entro il termine di scadenza del bando;

– Viste ed esaminate le due istanze pervenute entro il termine di scadenza dell'avviso, sulle 
risultanze dell'effettuata istruttoria

D E T E R M I N A

– di ammettere al  colloquio finalizzato alla copertura di n.2  posti di Istruttore Direttivo 
Amministrativo–  Cat.  D1,  mediante  procedura  di  mobilità  volontaria  la  seguente 
candidata, avendo verificato che la stessa è in possesso dei requisiti richiesti dal bando:

1. RAMUNDO Carla nata a Galatone il 18 gennaio 1968, residente a Nardò, Istruttore 
direttivo Affari Generali – Cat. D1 – posizione economica D6, presso il Comune di Salve;

– di non ammettere al  colloquio finalizzato alla copertura dei  posti  vacanti di  istruttore 
Direttivo Amministrativo, Cat. D1, mediante procedura di mobilità volontaria, la seguente 
candidata per aver accertato che la stessa non è in possesso dei requisiti previsti dal bando:
  
1. GAVIGLIA Marina nata a Pontina (LT) il 21.07.1965, residente a Pontina, in servizio 
presso il Comune di Norma (LT).

    Non ammessa perchè la candidata non ha maturato  l'anzianità di almeno sette anni di  
servizio,  con collocazione nel profilo professionale di Istruttore direttivo amministrativo  
e  perchè  la  stessa  ha  dichiarato  “  di  essere  incorsa  in  procedura  disciplinare  nel  
novembre 2009 conclusasi con sanzione consistente nel rimprovero scritto,  impugnato 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 385 del 02/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



dalla sottoscritta dal giudice del lavoro di Latina (in corso di definizione)

– di  trasmettere   alla  competente  Commissione  giudicatrice  la  domande della  candidata 
ammessa  per  gli  ulteriori  adempimenti  di  competenza  della  stessa,  connessi  con  lo 
svolgimento del colloquio.

    

          Il responsabile del procedimento
                Fiora De Simone

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 385 del 02/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 385 del 02/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


